6

5 Ruuhul Ma’ani Fi Tafsir al Qur’an al Azim wa al Sab’ al Masani (Semangat makna dalam Tafsir al Qur’an dan al

Sab’ al Masani/Al-Fatihah) karya Mahmud bin Abdullah al-Husaini al-Alusi, Syihabuddin, Abu al-Tsana. Beliau

dilahirkan pada hari Jumat tanggal 14 Sya’ban tahun 1217 H/1802 M, di dekat daerah Kurkh, Baghdad, Irak. Pada

tanggal 25 Dzulqa’dah 1270 H/1854 M al-Alusi meninggal dunia dalam usia 53 tahun dan meninggalkan karya tulis

yang cukup banyak.

ون فبقا ثلاثا ََّا نَّن عة بدر لسبع لهال فاجَّنب أهَ مخافة العدوى وكانت قريش تَّقهها كالطاعفما أكهل ايبع راجع وهَك أبو لهب نَس بالعدسة بعد وق